solio collocatus, missis statim ad Alexium filium et Latini exercitus duces nuntiis fratris sui imperatoris fugam eis nuntiat. ii vero nec contra urbem eorum quicquam quae expectabantur praetermiserunt, nec Alexium prius ad patrem remiserunt, quam ipse Isaacius quoque se rata illa habiturum esse quae filius eius pollicitus esset assentiretur. quae quidem, ut supra exposuimus, huiusmodi erant, ut ad gloriam et emolumentum Latinorum nihil amplius posset accedere. nam Alexius vecors et rerum imperitus adolescentulus, in id unum intentus ut patrum imperium recuperaret, nec ullam conditionem consideravit, neque quam infesti essent Latini Romano nomini cogitavit. ac talibus imperatorii fastigii depressionibus aditum in urbem mercatus patri assedit, collega imperii ascitus; et populus universus in palatium concurrat, filii et patris videndi simul et adorandi causa. non multis diebus post etiam Latinorum duces et nobilitate insignes viri palatium ingressi sunt; et subselliis allatis imperatoribus

μενοι τὰ παιδικὰ καὶ δυσπραγοῦσιν αὐτοῖς ἐπαμύναντες. οὐ P. 355
ταῦτα δὲ μόνον, ἀλλὰ καὶ πάσης μετεῖχον φιλοφροσύνης καὶ
δεξιότητος, θεραπευτήριά τε καὶ τροφητήρια τούτοις ἐπινε-
ρόηται. Ἰσαάκιος γὰρ εἶ τί που ἔστειγεν ἔνδον τὸ βασιλείας
5 γαζοφυλάκιον, καὶ αὐτὸς δὲ συμπορισάμενος ἦν συνειληφῶς
Εὐφροσύνην τὴν βασιλίδα καὶ τοὺς τὸ γένος εἰς αὐτὴν ἀνα-
φέροντας, ἐξεφόρει τε ἀμφοτέροις καὶ μετήγγιζεν ἀδεέστε-
ρον. ἐπεὶ δὲ ταῦτα ὡσεὶ καὶ ἄνις ἐκρίνετο τοῖς λαμβάνου-
σιν (οὐδὲν γὰρ ἔθνος ἐρασιχρηματώτερον τοῦδε τοῦ γένους
10 τρεχεδειπνότερόν τε καὶ δαπανηρότερον ἕτερον) καὶ διψῶντες
ἦσαν αἰεὶ προχωρῶν πελάγους Τυρσητικοῦ, ἀπτεται καὶ τῶν
ἀψάυστων παναθεμίως, ὁπόθεν, οἶμαι, καὶ τὰ Ῥωμαίων
ἀνατέτραπται τέλει καὶ ἠφάνιται· ὡς γὰρ χρημάτων ἐσπά- B
νιζε, καὶ τοῖς θεοῖς ἐπεφύη διὰ τοῦτο τεμένεσιν. ἦν γὰρ
15 ἰδεῖν οὐ μόνον τὰς ἱερὰς εἰκόνας Χριστοῦ ἀξίναις ἐκκοπτο-
μένας καὶ χαμαὶ ῥιπτομένας, καὶ τοὺς αὐτῶν κόσμους μὴ
σὺν φειδοῖ ἀλλ' ὡς ἔτυχεν ἐκσπωμένους καὶ πυρὶ παραπεμ-
πομένους, ἀλλὰ καὶ σκευὴ τὰ σεπτὰ τε καὶ παναγῆ ἀπερι-
θαιμβήτως ἐκ τῶν ναῶν ἀρπαζόμενα καὶ πυρούμενα καὶ ὡς
20 κοινὸν ἀργύριον καὶ χρυσίον τοῖς πολεμίοις στρατεύμασιν
παρεχόμενα. καὶ τῆς κατὰ τῶν ἁγίων τῆσδε λύτης οὐτ'
αὐτὸν τὸν κρατοῦντα εἰσῆει τις αἰσθησις ὀπωσοῦν, τῶν τε
ἄλλων οὐδεὶς παρρησιαζόμενος ἦν τὴν ἐσέβειαν, ἀλλὰ τῆς

9. οὐδὲν γὰρ ἔθνος] οὐδὲ γὰρ ἐπιθυμητότερον εἰς χρήματα
πλέον παρὸ τὸ ἔθνος τοῦτο, οὐδὲ καινοτομεῖν καὶ ἐξοδιάζειν
εἰς τρυφὰς καὶ ταυλία καὶ ζάρια περισσώτερον τούτων B.

assederunt, ut bene meriti, ut servatores celebrati, et omnibus aliis
honestis titulis ornati, ut qui ambitiosum Alexium erepto, quod
lautopere appetierat, imperio probe ulti et calamitosis opitulati es-
sent. praeter haec omnibus aliis officiis et exquisitis honoribus affe-
cti et lautissime tractati sunt. nam Isaacius, si quid imperatorius
fiscus celabat, si quid ipse capta Euphrosyna imperatrice et cognat-
is eius adquisierat, id universum utraque manu in illos conferebat.
quae cum ab illa gente omnium avarissima et luxuriosissima exiguae
guttae instar acciperentur, Tyrreni maris undas desiderante, etiam
sacrosancta profanat; unde, ut opinor, Romana res funditus subver-
sa et deleta est. nam cum pecunia destitueretur, templa quoque in-
vasit. nec sacrae tantum Christi imagines securibus excidebantur, et
humi projectae sine ulla reverentia ornatu adempto in ignem conii-
ciebantur: sed et sacrosancta vasa, absque metu e templis rapta
et conflata, ut vulgare aurum et argentum hostibus dabantur. huius
impietatis furor neque imperatori in mentem venit unquam, neque